
MEMENTO- PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Dramatizaci známého románu Radka Johna, který jej napsal podle skutečných událostí, 

shlédli žáci 2. stupně 21. 3. 2018 v rámci protidrogové prevence. 

Memento je román o narkomanech. Posluchač-divák se dostává do středu dění, do života 

těch, kteří propadli droze, pro něž se stává fetování hlavním či spíše jediným smyslem života. 

Hlavní hrdina Michal Otava pochází z normální rodiny a v 16 letech se nechá partou stáhnout 

k užívání drog. Román zachycuje 10 let jeho života s drogou a líčí velmi sugestivně všechna 

stádia působení drogy na lidský organismus a to, k čemu může droga člověka dovést. Líčí 

cestu, ze které není návratu. 

Umělecká agentura Rajcha pro žáky připravila silný zážitek formou divadla jednoho herce. 

Působivé představení zaujalo všechny žáky i pedagogy.  

Mgr. Dagmar Kovaříková, školní metodička prevence 

 

 


